



ПРОФЕСІЙНА СПІЛКА ПРАЦІВНИКІВ ДЕРЖАВНИХ УСТАНОВ УКРАЇНИ

ПРЕЗИДІЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ

ПОСТАНОВА

25.06.2020

Київ

№ П-19-1

**Про стан та хід проведення
звітно-виборної кампанії у
Профспілці у 2020 році, зокрема
Сумській, Волинській,
Кіровоградській, Вінницькій,
Черкаській, Івано-Франківській,
Одеській регіональних
організаціях**

Заслухавши і обговоривши інформацію голови Профспілки Піжука Ю.М. щодо стану та ходу проведення звітно-виборної кампанії (далі – кампанія) у Профспілці у 2020 році, зокрема у Сумській, Волинській, Кіровоградській, Вінницькій, Черкаській, Івано-Франківській, Одеській регіональних організаціях, президія ЦК Профспілки відзначає, що кампанія 2019-2020 років у Профспілці розпочалась 01 грудня 2019 року та з березня 2020 року проходить в умовах карантинних обмежень. Виборними органами Профспілки усіх рівнів прийняті відповідні рішення, які корегують раніше визначені терміни проведення зборів і конференцій, з урахуванням рішень уряду та епідеміологічних ситуацій у регіонах. Так, станом на 22.06.2020 року, у 75,92 % первинних організацій Профспілки проведено звітно-виборні збори. Зокрема, збори відбулись у 68,5 % первинних організацій Кіровоградської області, у 89,4% - Вінницької, у 78,4% - Одеської, у 90,8% - Черкаської, у 90,2% - Івано-Франківської, у 100% - Волинської і у 100% - Сумської областей. Також, із проведенням 24.06.2020 року звітно-виборної конференції у Запорізькій регіональній організації, завершено кампанію у Запорізькій області.

Основними проблемами у проведенні кампанії регіональні організації визначають введення карантину і відповідно неможливість проведення звітно-виборних зборів і конференцій у організаціях Профспілки у визначені терміни, низька активність членів Профспілки, припинення діяльності та ліквідація первинних та районних організацій Профспілки після 01.01.2020 року. Під час звітно-виборних зборів значна увага приділялась аналізу діяльності виборних органів організацій Профспілки та їх посадових осіб.

Враховуючи зазначене, відповідно постанов Кабінету Міністрів України від 20 травня 2020 р. № 392 «Про встановлення карантину з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої корона вірусом SARS-CoV-2, та етапів послаблення протиепідемічних заходів», від 17 червня 2020 р. № 500 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України», на підставі статті 89 Статуту Профспілки, постанови ЦК Профспілки від 29.11.2019 № Пл.-V-4 «Про початок і терміни проведення звітно-виборної кампанії у Профспілці працівників державних установ України у 2019 – 2020 роках», президія ЦК Профспілки

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Інформацію про стан та хід проведення кампанії у Профспілці у 2020 році, зокрема у Сумській, Волинській, Кіровоградській, Вінницькій, Черкаській, Івано-Франківській, Одеській регіональних організаціях взяти до відома (додається).

2. Регіональним організаціям Профспілки :

2.1. Проаналізувати можливість проведення звітно-виборних зборів та конференцій у терміни, визначені рішеннями виборних органів, враховуючи карантинні обмеження до 31 липня 2020 року, відповідно рішень уряду, місцевих органів виконавчої влади та місцевого самоврядування.

2.2. Особливо звернути увагу на норми щодо:

2.2.1. заборони проведення масових заходів за участю більше однієї особи на 5 кв. метрів площі будівлі або території;

2.2.2. дотримання протиепідемічних заходів, на підставі рішень регіональних комісій з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, з урахуванням стану санітарно-епідеміологічної ситуації у регіонах.

2.3. Визначити альтернативні графіки проведення кампанії в умовах продовження карантинних обмежень та у разі їх послаблення.

2.4. До 01.07.2020 року подати до виконавчого апарату Профспілки оновлені графіки проведення звітно-виборних зборів, конференцій у первинних, територіальних та регіональних організаціях Профспілки із зазначенням дати і місця їх проведення та у разі зміни дати звітно-виборних зборів, конференцій невідкладно повідомляти Профспілку.

2.5. Забезпечити більш широке висвітлення ходу проведення звітно-виборної кампанії 2019-2020 років в організаціях Профспілки через власні інформаційні сервіси та поданням інформацій для розміщення на офіційному сайті Профспілки.

3. Львівській, Рівненській, Харківській, Хмельницькій, Закарпатській регіональним організаціям Профспілки активізувати роботу по проведенню звітно-виборної кампанії 2019-2020 років у регіонах.

4. Організаціям Профспілки усіх рівнів:

4.1. При проведенні звітно-виборних зборів та конференцій враховувати необхідність дотримання санітарно-епідеміологічних умов та дотримуватись рекомендацій, визначених чинним законодавством щодо проведення заходів в умовах карантинних обмежень;

4.2. Забезпечити оперативне реагування на критичні зауваження, висловлені під час кампанії, у т.ч. їх вирішення відповідно компетенції.

5. Контроль за виконанням даної постанови покласти на голову Профспілки Піжука Ю.М. та голів регіональних організацій Профспілки.

Голова Профспілки

Юрій ПІЖУК

Інформація
щодо стану та ходу проведення звітно-виборної кампанії у Профспілці
у 2020 році, зокрема у Сумській, Волинській, Кіровоградській,
Вінницькій, Черкаській, Івано-Франківській, Одеській регіональних
організаціях

Постановою ЦК Профспілки від 29.11.2019 №Пл.-V-4 «Про початок і терміни проведення звітно-виборної кампанії у Профспілці працівників державних установ України у 2019 – 2020 роках», було встановлено терміни проведення звітно-виборної кампанії 2019-2020 років, визначено етапи та затверджено Інструкцію ЦК Профспілки про проведення звітів та виборів.

До 01 березня 2020 року відповідно інформацій регіональних організацій складено графік проведення звітно-виборних зборів, конференцій у первинних, територіальних та регіональних організаціях Профспілки, затверджено план підготовки до VIII з'їзду Профспілки, прийнято постанову ЦК Профспілки щодо перенесення термінів звітно-виборної кампанії у зв'язку з карантинном, прийнято відповідні постанови виборними органами регіональних організацій Профспілки. Хід звітно-виборної кампанії 2019-2020 років висвітлюється на офіційному сайті Профспілки (створено банер «Звітно-виборна кампанія 2019-2020 років) та інформаційних сервісах окремих регіональних організацій.

Так, станом на 22.06.2020 року, у 72,92 % первинних організацій Профспілки проведено звітно-виборні збори. Зокрема, збори відбулись у 68,5 % первинних організацій Кіровоградської області, у 89,4% - Вінницької, у 78,4% - Одеської, у 90,8% - Черкаської, у 90,2% - Івано-Франківської, у 100% - Волинської і у 100% - Сумської областей. Також, із проведенням 24.06.2020 року звітно-виборної конференції у Запорізькій регіональній організації, завершено кампанію у Запорізькій області.

Статистичні дані проведення звітно-виборної кампанії у **Сумській, Волинській, Кіровоградській, Вінницькій, Черкаській, Івано-Франківській, Одеській регіональних організаціях наведено в таблиці:**

Регіональні організації	Кіл-ть первинних організацій Профспілки станом на 01.01.2020 / 22.06.2020	Кіл-ть первинних організацій Профспілки, в яких проведені звітно-виборні збори з грудня 2019 до 22 червня 2020 року			
		первинні організації до 50 членів Профспілки	первинні організації від 51 до 150 членів Профспілки	первинні організації понад 151 членів Профспілки	%
Вінницька	424/424	364	14	1	89,4
Волинська	154/125				100
Івано-Франківська	235/235	173	36	3	90,2
Кіровоградська	276/276	165	21	3	68,5
Одеська	408/408	211	105	4	78,4
Сумська	321/305	305			100
Черкаська	401/401	357	6	1	90,8

Таким чином, звітно-виборна кампанія, у терміни, встановлені V пленумом Профспілки, завершена лише у Сумській області. Зокрема, проведені звітно-виборні збори у 305 первинних організаціях, 25-ти - територіальних та у **Сумській регіональній організації Профспілки**. Кількість новообраних керівників організацій Профспілки склала 22%.

Звітно-виборна конференція **Волинської регіональної організації Профспілки**, запланована на 25 березня 2020 року, не відбулась у зв'язку з карантинном. Відповідно інформації від 12.05.2020, станом на 12.03.2020, у 95% первинних організацій відбулись звітно-виборні збори. Згідно інформації від 10.06.2020, 29 із 154-х первинних організацій Профспілки Волинської області припинили діяльність, у 125-ти відбулись звітно-виборні збори. Також Волинський обласний комітет поінформував про розробку та надання організаціям Профспілки бюлетеню зі зразками протоколів, витягів, постанов, анкет, інших інструктивних матеріалів та засвідчив про готовність до продовження проведення звітно-виборної кампанії. Президією обласного комітету розглядалось питання по перенесенню терміну проведення обласної звітно-виборної конференції, але конкретної дати не встановлено.

У **Черкаській регіональній організації Профспілки**, відповідною постановою пленуму обласного комітету, перенесено звітно-виборну конференцію з 02.06.2020 на 20.08.2020. Станом на 05.06.2020 звітно-виборні збори проведено у 264 первинних профспілкових організаціях (65,8%) та у 5 територіальних організаціях. 22-х нових керівників обрано у первинних організаціях, у територіальних організаціях всіх керівників переобрано на новий термін.

Наразі триває звітно-виборна кампанія і у Кіровоградській області. Так, станом на 15 червня 2020 року проведено звітно-виборні збори у 181

первинних організаціях (65,5%). Конференції відбулись у 9 територіальних організаціях (47%). Участь у зборах та конференціях прийняли 4300 членів Профспілки (63%). **Кіровоградською регіональною організацією** забезпечено організації Профспілки нормативними документами по проведенню зборів та конференцій, розроблено методичні матеріали зі зразками документів, проведено навчання профактиву.

Станом на 01 червня 2020 року із 235 первинних організацій Профспілки Івано-Франківської області звітно-виборні збори відбулись у 210 організаціях, при цьому кількість новообраних керівників склала 10%. **Івано-Франківською регіональною організацією Профспілки** відзначено, що завдяки належно організованому соціальному діалогу практично в усіх зборах і конференціях взяли участь та виступили соціальні партнери. Відповідним рішенням президії обласного комітету Івано-Франківської області внесено корективи у терміни проведення звітно-виборної кампанії 2019-2020 років.

На звітно-виборних зборах і конференціях організацій Профспілки Одеської області роботу профспілкових органів оцінюють як задовільну. Голова і заступник голови **Одеської регіональної організації Профспілки** взяли участь у роботі 20 звітно-виборних зборів, конференцій. Станом на 15 червня 2020 року у 315 первинних організаціях проведені звітно-виборні збори, серед 26 територіальних організацій Профспілки Одеської області, конференції проведено у 15-ти. Апаратом Одеської обласної організації забезпечено інформативну та методичну підтримку з організації та проведенню звітів та виборів. Звітно-виборна кампанія висвітлюється через офіційний сайт організації та мережу viber.

Звітно-виборна конференція **Вінницької регіональної організації Профспілки** мала відбутись 02 червня 2020 року та перенесена у зв'язку з карантинном. Разом з тим, станом на 10 червня 2020 року звітно-виборні збори відбулись у 78,3% первинних організаціях та 64% територіальних організаціях Профспілки Вінницької області, відсоток новообраних керівників став відповідно 20,4% та 19%. Апаратом Вінницької обласної організації Профспілки розроблено рекомендації щодо підготовки звітної доповіді виборного органу Профспілки, проекту рішення із цього питання, звіту ревізійної комісії, проведено семінар-навчання для територіальних організацій з питань організації звітів і виборів у організаціях Профспілки.

Серед критичних зауважень, висловлених членами Профспілки у ході проведення зборів і конференцій спільними є стан дотримання трудових прав державних службовців у зв'язку з внесенням змін до законодавства про державну службу та трудового законодавства відповідно активізації здійснення профспілкового контролю в цих питаннях, проведення масових скорочень державних службовців, у т.ч. працівників місцевих державних

адміністрацій і відповідно суттєве збільшення навантажень на працюючих державних службовців, недостатність забезпечення асигнувань на виплату заробітної плати працівникам місцевих державних адміністрацій, перегляд розміру профспілкових внесків, у т.ч. необхідність прозорого та ефективного їх використання, активізація роботи виборних органів усіх рівнів з питань соціального захисту працівників в умовах децентралізації, необхідність дотримання роботодавцями профспілкового законодавства щодо відрахувань коштів на культурно-масову та спортивно-оздоровчу роботу, наступ на діюче профспілкове законодавство, у т.ч. погодження профільним комітетом до розгляду Верховною Радою України законопроекту №2681 та інші.

Серед проблем, які виникають у ході проведення звітно-виборної кампанії 2019-2020 років, регіональними організаціями зазначаються: введення карантину і відповідно неможливість проведення звітно-виборних зборів і конференцій у організаціях Профспілки у визначені терміни, низька активність членів Профспілки, припинення діяльності та ліквідація первинних та районних організацій Профспілки після 01.01.2020 року.

Враховуючи зазначене, робота по організації та проведенню звітно-виборної кампанії 2019-2020 років в умовах карантину потребує застосування нових форм і методів, зміцнення комунікації з організаціями Профспілки усіх рівнів, оновлення графіків проведення зборів і конференцій в організаціях Профспілки, систематичного моніторингу їх дотримання.

Відділ правового та організаційного забезпечення.



ПРОФЕСІЙНА СПІЛКА ПРАЦІВНИКІВ ДЕРЖАВНИХ УСТАНОВ УКРАЇНИ

ПРЕЗИДІЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ

П О С Т А Н О В А

25.06.2020

Київ

№ П-19-2

Про пропозиції окремих регіональних організацій щодо внесення змін та доповнень до Статуту Профспілки

Розглянувши та обговоривши звернення Вінницької та Чернігівської регіональних організацій Профспілки про необхідність внесення змін та доповнень щодо нових форм і методів проведення засідань з'їзду та виборних органів організацій Профспілки, враховуючи досвід споріднених вітчизняних та міжнародних профспілок, відповідно постанови Кабінету Міністрів України від 25 березня 2020 року № 239 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України» (Із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ №392 від 20.05.2020, № 477 від 12.06.2020), постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2020 № 500 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету міністрів України» та продовження карантину і відповідно обмежувальних заходів до 31 липня 2020, статей 87, 89 Статуту Профспілки, президія ЦК Профспілки

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Доручити:

1.1. Виконавчому апарату Профспілки підготувати проєкт постанови ЦК Профспілки про зміни та доповнення до Статуту Профспілки щодо нових форм і методів проведення засідань з'їзду та виборних органів Профспілки (у режимі відео конференції, прийняття рішень шляхом опитувального голосування тощо), з урахуванням пропозицій окремих регіональних організацій Профспілки.

1.2. Голові Профспілки Піжуку Ю.М. винести для опитувального голосування членами ЦК Профспілки підготовлений проєкт постанови.

2. Контроль за виконанням даної постанови покласти на голову Профспілки Піжука Ю.М.

Голова Профспілки

Юрій ПІЖУК



ПРОФЕСІЙНА СПІЛКА ПРАЦІВНИКІВ ДЕРЖАВНИХ УСТАНОВ УКРАЇНИ

ПРЕЗИДІЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ

П О С Т А Н О В А

25.06.2020

Київ

№ П-19-3

**Про підготовку постанови ЦК Профспілки
щодо внесення змін до постанови V пленуму
ЦК Профспілки від 29 листопада 2020 року
№Пл.-V-4 «Про початок і терміни проведення
звітно-виборної кампанії у Профспілці
працівників державних установ України
у 2019 – 2020 роках» з метою прийняття
шляхом опитувального голосування**

Розглянувши та обговоривши пропозиції окремих голів регіональних організацій Профспілки щодо перенесення термінів проведення звітно-виборних зборів у первинних організаціях Профспілки та пропозиції Житомирської обласної організації Профспілки щодо перегляду попередньо затвердженої кількості учасників (делегатів та запрошених) VIII з'їзду Профспілки, відповідно постанов Кабінету Міністрів України від 25 березня 2020 року № 239 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України» (Із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ №392 від 20.05.2020, № 477 від 12.06.2020, № 500 від 17.06.2020), на підставі статей 87, 89 Статуту Профспілки, президія ЦК Профспілки

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Доручити:

1.1. Виконавчому апарату Профспілки, з урахуванням пропозицій голів регіональних організацій Профспілки, підготувати проєкт постанови ЦК «Про внесення змін до постанови V пленуму ЦК Профспілки від 29.11.2019 № Пл.-V-4 «Про початок і терміни проведення звітно-виборної кампанії у Профспілці працівників державних установ України (далі-Профспілка) у 2019-2020 роках» щодо:

- перенесення термінів проведення звітно-виборних зборів у первинних організаціях Профспілки;
- зміни кількості учасників (делегатів та запрошених) VIII з'їзду Профспілки.

1.2. Голові Профспілки Піжуку Ю.М. винести для опитувального голосування членами ЦК Профспілки підготовлений проєкт постанови.

2. Контроль за виконанням даної постанови покласти на голову Профспілки Піжука Ю.М.

Голова Профспілки

Юрій ПІЖУК



ПРОФЕСІЙНА СПІЛКА ПРАЦІВНИКІВ ДЕРЖАВНИХ УСТАНОВ УКРАЇНИ

ПРЕЗИДІЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ

П О С Т А Н О В А

25.06.2020

Київ

№ П-19-4

Про звіт про укладання та виконання колективних договорів за 2019 рік Профспілки працівників державних установ України

Відповідно до постанови президії ЦК Профспілки від 19.12.2006 № П-5 «Про статистичну звітність Центрального, Кримського республіканського, обласних, Київського міського та підпорядкованих їм комітетів профспілки» (із змінами від 27.03.2013 № П-10-11 «Про внесення змін до форми звіту про укладання та виконання колективних договорів») організації Профспілки подають звіт про укладання та виконання колективних договорів.

Заслухавши і обговоривши інформацію голови Профспілки Піжука Ю.М., президія ЦК Профспілки

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Інформацію про укладання та виконання колективних договорів у Профспілці за 2019 рік взяти до відома, що додається.

2. Затвердити Звіт Профспілки про укладання та виконання колективних договорів за 2019 рік, що додається.

3. Регіональним організаціям Профспілки посилити роботу щодо:

- активізації надання практичної допомоги організаціям Профспілки у питаннях укладання колективних договорів, приділяючи особливу увагу дотриманню норм чинного законодавства, зокрема статті 44 Закону України «Про професійні спілки, їх права та гарантії діяльності», Генеральної, галузевої, регіональних угод та передбачення в них додаткових порівняно з чинним законодавством і угодами гарантій, соціально-побутових пільг для спілчан;

- приділення особливої уваги збереженню кожної первинної організації Профспілки, зокрема в ході створення об'єднаних територіальних громад;

- проведення системного навчання профспілкового активу з питань колективної роботи та соціального діалогу у переговорному процесі із роботодавцем;

- збільшення профспілкового членства в організаціях Профспілки.

4. Контроль за виконанням даної постанови покласти на голову Профспілки Піжука Ю.М.

Голова Профспілки

Юрій ПІЖУК

Інформація **до звіту Профспілки про укладання та виконання колективних** **договорів за 2019 рік**

Відповідно до законодавства України, система договірного регулювання відносин у сфері праці включає укладення колективних договорів.

Організаціями Профспілки всіх рівнів проведена робота по організації укладання колективних договорів і контролю за виконанням їх зобов'язань.

За даними Звіту про укладання та виконання колективних договорів (далі – Звіт) станом на 1 квітня п.р. в організаціях Профспілки на обліку перебуває 6842 первинних профспілкових організацій, що на 784 первинок менше, ніж у 2018 році.

В установах де діють первинні організації Профспілки працюють 234372 працюючих, що також менше на 21354 особи у порівнянні з 2018 роком.

В організаціях Профспілки укладено 6585 колективних договори, що на 719 менше ніж у 2018 році. Дією колдоговорів охоплено 219016 працюючих, що складає 93,5% від їх загальної чисельності працюючих, це на 0,8% більше за показники минулого року.

Основною причиною падіння кількості укладених договорів є зменшення кількості первинних організацій (через процеси децентралізації, а саме об'єднання сільських, селищних рад у територіальні громади; припинення діяльності окремих первинних профспілкових організацій як під тиском роботодавця так і від втрати довіри до інституції профспілок).

Динаміка укладання колективних договорів **у звітному періоді за регіонами**

Регіональні організації	Показники					
	Кількість первин. організацій	Кількість колдоговорів	%	Кількість працівників в	Кількість працівників, охоплених колдоговор.	%
Вінницька	424	412	97,2	7218	6984	96,8
Волинська	154	149	96,6	4374	4253	97,2
Дніпропетровська	416	370	88,9	17463	16065	92,0
Донецька	310	307	99,0	9298	9266	99,7
Житомирська	165	165	100	4466	4466	100
Закарпатська	235	230	97,9	3683	3618	98,2

Запорізька	247	247	100	8633	8617	100
Івано-Франківська	235	221	94,0	10618	10348	97,5
ППДУ м.Києва	427	416	97,4	41997	40317	96,0
Київська обл.	370	350	94,6	9319	8620	92,5
Кіровоградська	276	270	97,8	8123	6350	78,2
Луганська	140	135	96,4	6281	6113	97,3
Львівська	197	175	88,8	11908	10093	84,8
Миколаївська	204	204	100	6140	6140	100
Одеська	408	381	93,4	15636	14206	90,9
Полтавська	288	272	94,4	9465	6727	71,1
Рівненська	208	198	95,2	6176	5908	95,7
Сумська	321	311	96,9	6830	6210	90,9
Тернопільська	164	160	97,6	4095	3888	94,9
Харківська	310	308	99,4	10556	10119	95,9
Херсонська	241	241	100	5559	5559	100
Хмельницька	213	203	95,3	7909	7812	98,8
Черкаська	401	400	99,8	6492	6052	93,2
Чернівецька	260	240	92,3	5588	5078	90,9
Чернігівська	228	220	96,594	6545	6204	94,8
ВСЬОГО:	6842	6585	96,2	234372	219016	93,5

В усіх колективних договорах первинних організацій Профспілки мінімальну місячну тарифну ставку (оклад) встановлено на рівні чи вище рівня, визначеного галузевою угодою.

Витрати, спрямовані роботодавцем на соціальний захист працівників, які не закріплені законодавством, проводяться в більшості організацій і складають в середньому 646,7 грн. з розрахунку на одного працюючого; витрати на охорону праці складають 0,3% від фонду оплати праці.

У більшості колективних договорів передбачається норма щодо перерахування роботодавцем на рахунок первинної профорганізації коштів на культурно-масову, фізкультурну і оздоровчу роботу. Водночас, через відсутність цільових коштів у Державному бюджеті України, бюджетах організацій, вони не перераховуються. Як наслідок, відрхування зазначених коштів здійснюється лише у 462 первинних організаціях профспілки (з них 294 – бюджетні організації, 168 – госпрозрахункові), що складає 6,8% від загальної кількості профспілкових організацій, де діють колективні договори.

Відрхування коштів первинним профспілковим організаціям на культурно-масову, фізкультурну і оздоровчу роботу у 2019 році

	Показники
--	------------------

Регіональні організації	Кількість первин. організацій	Кількість первин. організацій, що отримують 0,3%	У т.ч. бюджетні	У т.ч. госпрозрахункові	%
Вінницька	424	11	7	4	2,3
Волинська	154	6		6	3,9
Дніпропетровська	416	6	2	4	1,4
Донецька	310	16	13	3	5,2
Житомирська	165	1		1	0,6
Закарпатська	235	29	26	3	12,3
Запорізька	247	17	6	11	6,9
Івано-Франківська	235	18	16	2	7,7
ППДУ м.Києва	427	163	77	86	38,2
Київська обл.	370	9	4	5	2,4
Кіровоградська	276	8	7	1	2,9
Луганська	140	25	23	2	17,9
Львівська	197	5		5	2,5
Миколаївська	204	19	17	2	9,3
Одеська	408	49	43	6	12,0
Полтавська	288	32	26	6	11,1
Рівненська	208	2	2		1,0
Сумська	321	16	10	6	5,0
Тернопільська	164	3	1	2	1,8
Харківська	310	3	1	2	1,0
Херсонська	241	1		1	0,4
Хмельницька	213	8	6	2	3,8
Черкаська	401	5	4	1	1,3
Чернівецька	260	2	2		0,8
Чернігівська	228	8	3	5	3,5
ВСЬОГО:	6842	462	294	168	6,8

Відділ захисту соціально-
економічних прав членів профспілки

ЗАТВЕРДЖЕНО
постанова президії
ЦК Профспілки
від 25.06.2020 № П-19-4

ЗАТВЕРДЖЕНО
постанова президії ЦК профспілки
від 27.03.2013 № П-10-11(бланк
звіту)

Кому подається: Федерація профспілок України <u>Майдан Незалежності, 2, м. Київ, 01012</u> (назва та адреса одержувача) Підприємство, установа, організація (організація профспілки) Профспілка працівників державних установ України Адреса: <u>Майдан Незалежності, 2, м. Київ, 01012</u>	Складається комітетом профспілки за станом на 1 квітня і подається до вищих за рівнем профспілкових органів до 5 квітня. Подається районними, обласними, міськими галузевими комітетами профспілки до вищих за рівнем профспілкових органів до 15 квітня. Всеукраїнські профспілки та територіальні профоб'єднання подають зведений звіт до ФПУ до 25 квітня
--	---

Звіт про укладання та виконання колективних договорів за 2019 рік

Назва показників	Код рядка	Усього
А	Б	1
Загальна кількість підприємств, установ у галузі, регіоні	1	X
Кількість первинних організацій в галузі, регіоні	2	6842
Кількість працівників	3	234372
Кількість укладених колективних договорів, де діють профорганізації (одиниць)	4	6585
Кількість працівників, охоплених колективними договорами	5	219016
Кількість первинних організацій профспілки, де колективним договором встановлено мінімальну місячну тарифну ставку (оклад) на рівні чи вище рівня, визначеного галузевою угодою	6	6585
Бюджетна сфера, у т.ч. державні службовці	6.1	6190
Госпрозрахункові підприємства, організації	6.2	395
Витрати, спрямовані на соціальний розвиток з розрахунку на одного працюючого	7	646,7
Витрати, спрямовані на охорону праці у % до фонду оплати праці	8	0,3
Кількість первинних організацій профспілки, що отримують кошти на культурно-масову, фізкультурну і оздоровчу роботу в розмірах, передбачених колективним договором, угодою не менше ніж 0,3% фонду оплати праці	9	462
Бюджетна сфера, у т.ч. державні службовці	9.1	294
Госпрозрахункові підприємства, організації	9.2	168
Причини не укладання колективних договорів на підприємстві	10	